„ *Nobis, hæredibus, descenden-*
 „ *tibus, et successoribus no-*
 „ *stris, maribus et fœminis, o-*
 „ *mnibus rationibus, juribus,*
 „ *actionibus, et prætensionibus,*
 „ *quæ Nobis in Regna Hispa-*
 „ *niarum et Indiarum, ditio-*
 „ *nesque Coronæ Hispaniæ;*
 „ *per Tractatus Trajectenses,*
 „ *et per hos præfato Hispania-*
 „ *rum et Indiarum Regi con-*
 „ *cessas, competant, aut com-*
 „ *petere possent, idque omne*
 „ *jus nostrum in modò dictum*
 „ *Serenissimum Principem*
 „ *Philippum Hispaniarum et*
 „ *Indiarum Regem, ejusque*
 „ *posterios, hæredes, ac succes-*
 „ *sores, mares et fœminas; his*
 „ *verò quomodocumque defi-*
 „ *cientibus, in Domum Sabau-*
 „ *dicam juxta præfati Tracta-*
 „ *tus tenorem, atque in eo sta-*
 „ *tutum succedendi ordinem, vi-*
 „ *delicet, in Serenissimum mo-*
 „ *dernum Sardinia Regem,*
 „ *Ducem Sabaudia, Pede-*
 „ *montii Principem, Victorem*
 „ *Amadeum, ejusque filios et*
 „ *descendentes masculos, ex*
 „ *legitimo matrimonio natos;*
 „ *et deficiente ejus progenie*
 „ *masculina, in Principem*
 „ *Amadeum à Carignano,*
 „ *ejusque filios et descenden-*
 „ *tes masculos ex legitimo ma-*
 „ *trimonio procreatos; et defi-*
 „ *ciente quoque hujus progenie*
 „ *masculina, in Principem*

[150]

» y descendientes varones, ha-
 » bidos de legítimo matrimo-
 » nio; y llegando tambien á fal-
 » tar la descendencia masculi-
 » na de éste, al Príncipe Manuel
 » de Saboya, á sus hijos y des-
 » cendientes varones, nacidos
 » de legítimo matrimonio; y
 » en defecto de estos, al Prín-
 » cipe Eugenio de Saboya, á
 » sus hijos y descendientes va-
 » rones, nacidos de legítimo
 » matrimonio, como oriundos
 » de la Infanta Catalina, hija
 » del Rey Felipe II: renun-
 » ciando por Nos, nuestros he-
 » rederos y sucesores, todas
 » las razones y derechos que
 » nos competen, ó por qual-
 » quiera razon nos pueden com-
 » peter, á los dichos Reynos,
 » ya sea por derecho de sangre,
 » ó por los pactos antiguos,
 » y leyes del Reyno.

» Confirmamos y aproba-
 » mos esta renúncia de los
 » Reynos de España y de las
 » Indias que hemos hecho, que-
 » riendo y estableciendo que
 » tenga fuerza de ley pública,
 » y de Pragmática Sancion, y
 » que como tal sea admitida
 » y observada por todos los
 » súbditos de nuestros Reynos
 » y Provincias, sin embargo
 » de qualesquiera leyes, san-
 » ciones, pactos, y costumbres
 » contrarias á ella, pues to-
 » das las derogamos expresa-

» *Emmanuelem de Sabaudia,*
 » *ejusque filios et descendentes*
 » *masculos ex legitimo matri-*
 » *monio natos; iisque deficien-*
 » *tibus, in Principem Euge-*
 » *nium à Sabaudia, ejusque*
 » *filios et descendentes mascu-*
 » *los ex legitimo matrimonio*
 » *natos, ceu ab Infante Ca-*
 » *tharina Regis Philippi II*
 » *filiâ oriundos, ex certa scien-*
 » *tia, spontè, liberèque ha-*
 » *rum vigore transferimus et*
 » *abdicamus: renuntiantes pro*
 » *Nobis, nostris hæredibus,*
 » *descendentibus, et successo-*
 » *ribus nostris, omnibus ratio-*
 » *nibus et juribus, quæ No-*
 » *bis aut ipsis in dicta Re-*
 » *gna quomodocumque, sive*
 » *jure sanguinis, sive ex pac-*
 » *tis antiquis et legibus Regni*
 » *competunt, aut competere*
 » *quacumque ratione possent.*

» *Confirmamus, approba-*
 » *musque istam à Nobis fa-*
 » *ctam renuntiationem Reg-*
 » *norum Hispaniarum et In-*
 » *diarum, volentes ac sta-*
 » *tuentes eam habere vim*
 » *legis publicæ, et sanctionis*
 » *pragmaticæ, et ut ita ab*
 » *omnibus Regnorum nostro-*
 » *rum et Provinciarum sub-*
 » *ditis recipiatur, executioni-*
 » *que mandetur, non obsta-*
 » *tibus quibuscumque legibus,*
 » *sanctionibus, pactis, et con-*
 » *suetudinibus in contrarium*

[151]

» mente por este Acto, suplien-
 » do, si hubiere algunos, to-
 » dos los defectos de hecho y
 » de derecho, de estilo, y de
 » observancia; y renunciando
 » todos los beneficios que con-
 » cede el derecho, y especial-
 » mente al de restitucion por
 » entero, como tambien á quan-
 » tas excepciones puedan ima-
 » ginarse, aunque sea la de le-
 » sion enorme y enormísima;
 » la qual, y las quales, todas
 » deliberada, espontáneamen-
 » te, y con conocimiento cier-
 » to, renunciamos, y queremos
 » que sean tenidas por írritas,
 » nulas, y renunciadas, prome-
 » tiendo séria y religiosamente
 » que no nos opondrémos á que
 » el referido Príncipe, actual
 » Rey de España y de las In-
 » dias, sus descendientes, here-
 » deros, y sucesores, goce y
 » gocen de la quieta y pacífi-
 » ca posesion de dichos Rey-
 » nos, y que en consequéncia
 » de esta renúncia nunca jamás
 » los perturbarémos ni inquiete-
 » rémos por fuerza de armas,
 » ni por otra alguna vía; antes
 » bien desde ahora declaramos
 » que la guerra, que Nos ó
 » nuestros sucesores empre-
 » díésemos contra ellos para re-
 » cuperar y ocupar dichos Rey-
 » nos, será ilícita é injusta; y
 » al contrario, será justa y per-
 » mitida la que, para defender-

» facientibus, quibus omnibus,
» quantum ad hunc actum,
» expressè derogamus, sup-
» plentes omnes, si qui forent,
» defectus juris, et facti, sty-
» li, et observantiæ; renun-
» tiantes quoque omnibus be-
» neficiis juris, in specie re-
» stitutionis in integrum, prout
» et exceptionibus quibuscum-
» que excogitabilibus, etiam
» lesionis enormis et enormis-
» simæ, cui et quibus omni-
» bus deliberatè, spontè, et
» ex certa scientia renuntia-
» mus, easque pro rejectis,
» nullis, renuntiatisque ha-
» bere volumus, seriò sancte-
» que spondentes Nos sæpe-
» fatum Principem modernum
» Hispaniarum et Indiarum
» Regem, ejusque posteros,
» hæredes, et successores in
» tranquilla et pacifica pos-
» sessione dictorum Regno-
» rum esse permissuros, ne-
» que eos vi hujus renuntia-
» tionis ullo unquam tempo-
» re, sive armis, sive alio
» quocumque modo esse tur-
» batos, aut molestatos;
» quin bellum quod ipsis pro
» revindicandis dictis regnis
» à Nobis aut successoribus
» nostris inferretur, vel ex
» nunc illicitum et injustum
» bellum, econtrà quod Nobis
» ab ipsis, aut ipsis deficien-
» tibus ab iis qui in istam